(660,00-  €),  IVA  
incluido.  

2º.- Contratar con la entidad ARMERIA RABANEDA (Antonio Rabaneda Machado con 
NIF.- 27.508.904-F), la adquisición de 12.000 cartuchos Cal. 9 m/m Parabellum, con 
arreglo al presupuesto presentado y por un importe de tres mil trescientas sesenta  
euros.  (3.360,00- €), IVA incluido.  

3º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Jefatura  de  la  Policía  Local  y  a  la  empresa  adjudicataria  a  los  efectos

[...]

adjudicación de la concesión administrativa de dominio público con destino a la 
actividad de bar-cafetería en el Apeadero de Autobuses Interurbanos de Roquetas  
de Mar, a don Ángel Mª Hidalgo Gálvez, con DNI nº 27.499.759-Q, con un Canon de 
adjudicación de seis mil doscientos euros al año (6.200.- €/anuales), tramitada por 
la forma de concurso.

Mediante  escrito  con  R.E.  nº  15.283  y  fecha  19.04.07  hace  constar  el  
adjudicatario la renuncia expresa a llevar a cabo dicha actividad de Bar-Cafetería 
en el Apeadero de Autobuses, por motivos económicos y de fuerza mayor.

[...]

2º.- Aprobar la adjudicación de la concesión administrativa de dominio público con 
destino a la actividad de bar-cafetería en el Apeadero de Autobuses Interurbanos de 
Roquetas de Mar, a don Manuel López Pérez, con D.N.I. nº 74.661.763-Z, con un 
canon de adjudicación de mil ochocientos quince euros/anuales (1.815.- €/año), que 
se hará efectivo en la Tesorería Municipal  en la forma prevista en el  Pliego de  
Cláusulas,  así  como la garantía  definitiva,  por importe  de trescientos euros con 
cincuenta  céntimos  (300,50.-  €),  que  se  depositará  dentro  de  los  quince  días

[...]

Suministro  e  instalación  de  5  proyectores  de  suelo  para  el  Teatro  Auditorio  de  
Roquetas de Mar: 

- LÓPEZ BAENA S.A. con C.I.F. A-18226597, presenta oferta para 5 proyectores de 
suelo Carandini,  lente simple, con lámpara incluida, por importe de dieciséis mil  
cuatrocientos dos euros con cuarenta céntimos (16.402,40 €), IVA incluido. 

-  MONTAJES  ELÉCTRICOS  LORCA  Y  RODRÍGUEZ  S.L.,  presenta  oferta  para  5 
proyectores Carandini  de polimero reforzado resistente a impactos y radiaciones 
UV, aro de cierre de aluminio de forma circular, lámpara halogenuro metálico, por 
importe total de dieciocho mil doscientos setenta euros (18.270,00 €), IVA incluido.

-  MONTAJES  ELÉCTRICOS  FCO.  RODRÍGUEZ  SÁNCHEZ,  presenta  oferta  para  5 
proyectores carandini  de polimero reforzado resistente a impactos  y radiaciones 
UV, aro de cierre de aluminio de forma circular, lámpara halogenuero metálico, por

[...]

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil BOMAR SEGURIDAD con 
C.I.F.  B-04166690, para el  Suministro e Instalación de un Sistema de Seguridad 
contra robo y un sistema de circuito cerrado de televisión para el Centro Municipal  
de Información a la Mujer, por importe total que asciende a la cantidad de tres mil 
trescientos noventa y tres euros (3.393,00 €), IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contrato menor de Suministro e Instalación de 
un Sistema de Seguridad contra robo y un sistema de circuito cerrado de televisión,  
para  el  Centro  Municipal  de  Información  a  la  Mujer,  a  la  entidad  BOMAR 
SEGURIDAD, con C.I.F. B-04166690, por importe total que asciende a la cantidad de  
tres mil trescientos noventa y tres euros (3.393,00 €), IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y